
АUtflSI ШСТРАДИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Курганинск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Курганинский район 

от 16 сентября 2013 г. № 2260 « Об установлении размера 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях (организациях) 
муниципального образования Курганинский район, 

реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 15 Федерального 
закона от 6 октября 2003 г. № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с увеличением 
материальных затрат на содержание детей в дошкольных образовательных 
организациях муниципального образования Курганинский район, в том числе 
затрат на продукты питания, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Курганинский район от 16 сентября 2013 г, № 2260 «Об установлении размера 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях (организациях) муниципального образования Курганинский 
район, реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) дети из семей граждан погибших при участии в специальной военной 

операции»;
2) в пункт 4 подавить абзац следующего содержания:
«Категория родителей (законных представителей), в соответствии 

подпунктом 5 .пункта 2 настоящего постановления, предоставляют 
в дошкольное образовательное учреждение следующие документы: 

документ, удостоверяющий личность заявителя (паспорт); 
свидетельство о рождении ребенка (детей); 
свидетельство о браке;



2

извещение о гибели или справку из военного комиссариата 
подтверждающую факт гибели;

свидетельство о смерти погибшего;
страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 

воспитанника либо документа, подтверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учёта и содержащего сведения 
о страховом номере индивидуального лицевого счёта воспитанника (при его 
отсутствии в дошкольном образовательном учреждении);

решения уполномоченного органа об установлении опеки или 
попечительства над воспитанником - для заявителей, являющихся 
их опекунами или попечителями (при его отсутствии в дошкольном 
образовательном учреждении);

документа об усыновлении - для заявителей, являющихся усыновителями 
(при его отсутствии в дошкольном образовательном учреждении);

договора о передаче воспитанника на воспитание в приёмную семью - 
для заявителей, являющихся приёмными родителями (при его отсутствии 
в дошкольном образовательном учреждении).

Предоставление меры социальной поддержки, указанной в пункте 2 
подпункте 5, осуществляется учреждением на период нахождения 
воспитанника в дошкольном образовательном учреждении, до выпуска».

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее 
постановление на официальном сайте администрации муниципального 
образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Общему отделу администрации муниципального образования 
Курганинский район (Ермак Н.Б.) опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в установленном законом порядке.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения 
возникшие с 9 января 2023 года.

Глава муниципального образования 
Курганинский район А.Н. Ворушилин


